
 

1 / 4 

 
 

 

Μαρούσι, 31-12-2014 

ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ. : 14757/Φ610 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ανάκληση της υπ’ αριθ. 315/18/7-5-2004 Απόφασης της ΕΕΤΤ µε την οποία 

χορηγήθηκε στην Εταιρεία “VODAFONE - ΠΑΝΑΦΟΝ Ανώνυµη Ελληνική 

Εταιρεία Τηλεπικοινωνιών”, Άδεια Κατασκευής Κεραίας Σταθµού Ξηράς στη 

θέση ΖΑΠΠΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ (1002669) 

 

 

Ο Αντιπρόεδρος της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδροµείων 

(ΕΕΤΤ),  

 

 

Έχοντας υπόψη : 

 

1. Το Ν.4070/2012, “Ρυθµίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, ∆ηµοσίων 

έργων  και άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ 82/Α/10-4-2012) και ιδίως το άρθρο 1, το 

άρθρο 12, παράγρ. λα΄ και το άρθρο 30 αυτού, 

2. Το Ν.4053/2012, “Ρύθµιση λειτουργίας της ταχυδροµικής αγοράς, θεµάτων 

ηλεκτρονικών επικοινωνιών και άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ 44/Α/7-3-2012), 

3. το Ν.2801/2000 “Ρυθµίσεις Θεµάτων Αρµοδιότητας του Υπουργείου Μεταφορών 

και Επικοινωνιών και άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ 46/Α/2000), 

4. την Κοινή Υπουργική Απόφαση αριθ. 53571/3839/2000 “Μέτρα Προφύλαξης του 

Κοινού από τη Λειτουργία Κεραιών Εγκατεστηµένων στη Ξηρά” (ΦΕΚ 

1105/Β/2000), 

5. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 676/41/20-12-2012 “Κανονισµός Γενικών Αδειών” 

(ΦΕΚ 298/Β/14-2-2013), 

6. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 676/30/20-12-2012 “Κανονισµός Χρήσης και 

Χορήγησης ∆ικαιωµάτων Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων υπό Καθεστώς Γενικής 

Άδειας για την Παροχή ∆ικτύων ή/και Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών”, 

(ΦΕΚ 110/Β/24-01-2013), 

7. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 661/2/19-7-2012 “Κανονισµός αδειών Κατασκευών 

Κεραιών στην Ξηρά” (ΦΕΚ 2529/Β/17-9-2012),  

8. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 709/79/6-3-2014 “Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων της 

Ολοµέλειας της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδροµείων 

ΑΔΑ: 6ΗΞΩ639-Τ16



 

 

2 / 4

 

(Ε.Ε.Τ.Τ.) στον Πρόεδρο, τους Αντιπροέδρους και Προϊσταµένους οργανικών 

µονάδων της ΕΕΤΤ” (ΦΕΚ 797/Β΄/1-4-2014), ιδίως το άρθρο 2, 

9. την Απόφαση 315/18/7-5-2004 της ΕΕΤΤ µε την οποία χορηγήθηκε στην Εταιρεία 

“VODAFONE - ΠΑΝΑΦΟΝ Ανώνυµη Ελληνική Εταιρεία Τηλεπικοινωνιών”, 

Άδεια Κατασκευής Κεραίας Σταθµού Ξηράς στη θέση ΖΑΠΠΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ 

(1002669), 

10. την υπ’ αρ πρωτ. κατάθεσης ΕΕΤΤ 31435/5-8-2011 Αίτησης τροποποίησης της 

υπ’ αριθ. 315/18/7-5-2004 Απόφασης της ΕΕΤΤ, 

11.  την  υπ’ αρ. πρωτ. 1506/4-5-2009 αρνητική για το έργο Απόφαση της ΙΕ’ 

Εφορείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων, όπου αναφέρει «Να 

αποµακρυνθεί η κεραία από τον νεολιθικό οικισµό, καθώς η σηµερινή θέση της 

επιφέρει άµεση αλλοίωση του νεολιθικού οικισµού».  

12. την υπ’ αρ πρωτ ΥΠ.ΠΟ.Α/Γ∆ΑΠΚ/∆ΙΠΚΑ/Α1/Φ15/245407/144017/15706/6054 

/25-9-2014 Απόφαση της ∆/νσης  Προϊστορ. & Κλασ. Αρχαιοτήτων µε θέµα 

«Ιεραρχική Προσφυγή της εταιρείας Ιεραρχική προσφυγή της εταιρείας µε την 

επωνυµία «VODAFONE –ΠΑΝΑΦΟΝ Α.Ε.Ε.Τ.» κατά της υπ’ αριθµ. 

1506/04.05.2009 Απόφασης της ΙΕ΄Ε.Π.Κ.Α. σχετικά µε την εγκατάσταση 

σταθµού βάσης κινητής τηλεφωνίας µε κωδικό θέσης «1002669 – ΖΑΠΠΕΙΟ 

ΛΑΡΙΣΑΣ» στη θέση ‘Παλαιοκκλησιά’», όπου αναφέρει πως δε γίνεται δεκτή η 

ιεραρχική προσφυγή της εταιρείας για λόγους προστασίας από άµεση βλάβη των 

καταλοίπων του οικισµού Νεότερης Νεολιθικής εποχής που εντοπίστηκαν στο 

ύψωµα οπου αυτός χωροθετείται. Στη συνέχεια αναφέρει πως ο εν λόγω σταθµός 

βάσης κινητής τηλεφωνίας πρέπει να µεταφερθεί εκτός του αρχαιολογικού χώρου 

του νεολιθικού οικισµού, 

13. την υπ’ αρ πρωτ. 6824/71694/09/29-3-2010 (ΑΠ. ΕΕΤΤ 16974/23-4-2010) 

Απόφαση της ∆/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας Περιφέρειας Θεσσαλίας µε 

θέµα «Απόρριψη αιτήµατος περιβαλλοντικής αδειοδότησης υφιστάµενου σταθµού 

βάσης κινητής τηλεφωνίας µε κωδικό θέσης «1002669 – ΖΑΠΠΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ» 

της «VODAFONE –ΠΑΝΑΦΟΝ Α.Ε.Ε.Τ.» που βρίσκεται στη θέση 

«Παλαιοκκλησιά» του ∆.∆. Ζαππείου, στο ∆ήµο Νίκαιας, στο Ν. Λάρισας, όπου 

απορρίπτει το αίτηµα της εταιρείας για περιβαλλοντική αδειοδότηση.  

 

 

 

Επειδή:  
 

α) Στην Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 661/2/19-7-2012   “Κανονισµός αδειών 

Κατασκευών Κεραιών στην Ξηρά” (ΦΕΚ 2529/Β/17-9-2012), και ειδικότερα 

στο Άρθρο 10, παρ. 1, εδάφιο ε, αναφέρεται ότι η Άδεια Κατασκευής 

Κεραίας ανακαλείται, όταν υπάρξει έγραφη ειδοποίηση έγγραφη ειδοποίηση 

αρµόδιας υπηρεσίας ότι η εγκατάσταση κατασκευής κεραίας σύµφωνα µε 

τους όρους της χορηγηθείσας άδειας ή του Πιστοποιητικού Πληρότητας 

ΑΔΑ: 6ΗΞΩ639-Τ16



 

 

3 / 4

 

παραβιάζει την κείµενη νοµοθεσία, ιδίως τη νοµοθεσία που σχετίζεται µε την 

προστασία του περιβάλλοντος, των δασικών εκτάσεων και των αρχαιοτήτων, 

 

β) Στην Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 661/2/19-7-2012 “Κανονισµός αδειών 

Κατασκευών Κεραιών στην Ξηρά” (ΦΕΚ 2529/Β/17-9-2012), και ειδικότερα 

στο Άρθρο 10, παρ. 1, εδάφιο στ, αναφέρεται ότι η Άδεια Κατασκευής 

Κεραίας ανακαλείται, όταν υπάρχει τουλάχιστον µια αιτιολογηµένεη 

οριστική απόρριψη της µελέτης ή της αίτησης που έχει υποβληθεί προς 

έγκριση  σε αρµόδια υπηρεσία και αποτελεί προαπαιτούµενο για την 

εγκατάσταση και λειτουργία της κατασκευής κεραίας, 

 

γ ) Για την θέση ΖΑΠΠΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ (1002669) έχουν εκδοθεί τα υπό (11), 

(12), (13) έγγραφα της ΙΕ’ Εφορείας Προϊστορ. & Κλασ. Αρχαιοτήτων, της 

∆/νσης  Προϊστορ. & Κλασ. Αρχαιοτήτων, και της ∆/νσης Περιβάλλοντος 

και Χωροταξίας Περιφέρειας Θεσσαλίας αντίστοιχα. 

 

 

 

 

Αποφασίζει : 
 

1. Την Ανάκληση της υπ’ αριθ. 315/18/7-5-2004 Απόφασης της ΕΕΤΤ µε την οποία 

χορηγήθηκε στην Εταιρεία ““VODAFONE - ΠΑΝΑΦΟΝ Ανώνυµη Ελληνική 

Εταιρεία Τηλεπικοινωνιών”, Άδεια Κατασκευής Κεραίας Σταθµού Ξηράς στη θέση 

ΖΑΠΠΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ (1002669) και µε τα χαρακτηριστικά που ακολουθούν: 

 

 

Κωδική Ονοµασία ΖΑΠΠΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ 

Κωδικός Αριθµός 1002669 

∆ιεύθυνση ή Ακριβής 

Περιγραφή Θέσης 

ΘΕΣΗ «ΠΑΛΑΙΟΚΚΛΗΣΙΑ» ΠΛΗΣΙΟΝ ΧΩΡΙΟΥ ΣΟΦΟΥ 

∆ΗΜΟΣ: Κιλελέρ 

ΠΕΡΙΦ. ΕΝΟΤΗΤΑ: Λάρισας 

Συντεταγµένες (ΕΓΣΑ) 22°E29'17'' 

                                    39°N27'58'' 

 

2. Την Απόρριψη της Αρ. Πρωτ. κατάθεσης ΕΕΤΤ 31435/5-8-2011 Αίτησης 

τροποποίησης της υπ’ αριθ. 315/18/7-5-2004 Απόφασης της ΕΕΤΤ. 

 

 

  Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

 

 

 

∆ρ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ Χ. ΠΑΠΑΟΥΛΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΗΞΩ639-Τ16



 

 

4 / 4

 

 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ:  

1 VODAFONE - ΠΑΝΑΦΟΝ Ανώνυµη Ελληνική Εταιρεία 

Τηλεπικοινωνιών 

Τζαβέλα 1-3 

152 31, Χαλάνδρι 

 

2 Ελληνική Επιτροπή Ατοµικής Ενέργειας 

Τ.Θ. 60092  

15310, Αγ. Παρασκευή 

 

3 Περιφέρεια Θεσσαλίας 

∆/νση Περιβάλλοντος και Χωρ/κού Σχεδιασµού 

Σωκράτους 111 

TK 41110, Λάρισα 
 

4 Υπηρεσία ∆όµησης ∆ήµου Λάρισας 

Ίωνος ∆ραγούµη 1 

41222 ΛΑΡΙΣΑ 

 

5 ∆ιαχειριστής του Ελληνικού ∆ικτύου ∆ιανοµής Ηλεκτρικής 

Ενέργειας 

Περραιβού 20 & Καλλιρρόης 5 

11743 Αθήνα 

 

6 ΙΕ’ Εφορεία Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων 

23ης Οκτωβρίου 66-68 

41223 Λάρισα 

 

7 ΥΠ.ΠΟ.Α., Γ.∆.Α.Π.Κ., ∆Ι.Π.Κ.Α 

Τµήµα Αρχαιολογικών χώρων, Μνηµείων 

και Αρχαιογνωστικής Έρευνας 
Μπουµπουλίνας 20-22 

10682 Αθήνα 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΗΞΩ639-Τ16


		2015-01-13T16:29:26+0200
	Athens




